
Objednatel:                                                                                                                                        Zhotovitel: 
Statutární město Plzeň  HABAU CZ s.r.o.    
Městský obvod Plzeň 4 
Číslo jednací CES:ke smlouvě 2016/003015 
Kód: …………………………….. 

Stránka 1 z 3 

 

 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 20. 6. 2016  
pod čj. CES: 2016/003015 schválené ZMO P4 dne 30. 5. 2016 

usnesením č. 0030/16 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

 

(1) PLZEŇ, statutární město, Městský obvod Plzeň 4, IČ: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupenou Bc. Michalem Chalupným, starostou 
MO P4 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) společností HABAU CZ s.r.o., IČO: 26068338, se sídlem Žižkova tř. 1321/1, 370 01 
České Budějovice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11935, zastoupenou Dipl. Ing. Eckhartem 
Aschauerem, jednatelem a Ing. Michalem Tichovským, prokuristou 

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 20. 6. 2016 uzavřena smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „T4 – opatření pro období sucha na pozemcích č. 694/16 a 694/17 k.ú. 
Lobzy“ (dále též jako „Dílo“); 

(B) Zhotovitel prohlašuje, že po převzetí staveniště Díla a zahájení realizace Díla bylo 
z jeho strany zjištěno, že (i) navržená hloubka jímacího vrtu 4m není dostatečná pro 
naplnění účelu jímacího vrtu; (ii) je nutné provést opatření a zajištění proti sesuvu 
svahu (břehu) tůně T4 při přívalových deštích; zabránění vsakování vody do pískové 
plochy pod vodním herním prvkem; 

(C) Strany tak souhlasně prohlašují, že při realizaci Díla se zjistily skutečnosti, které 
nebyly v době podpisu Smlouvy známy (tyto skutečnosti jsou blíže popsané v bodě 
(B) preambule) a tyto skutečnosti mají vliv na cenu Díla, jakož i na termín dokončení 
Díla; 

(D) s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí rozšířit předmět Díla, změnit 
termín plnění Díla a cenu Díla; 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

 

1.1 Strany se dohodly, že se předmět Díla blíže specifikovaný v čl. III Smlouvy rozšiřuje o 
následující práce a dodávky: 



Objednatel:                                                                                                                                        Zhotovitel: 
Statutární město Plzeň  HABAU CZ s.r.o.    
Městský obvod Plzeň 4 
Číslo jednací CES:ke smlouvě 2016/003015 
Kód: …………………………….. 

Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

1.1.1 vybudování betonového základu pro zajištění stability svahu, vydláždění 
lomovým kamenem schodu a svahu pro bezpečné užívání a přístupu k vodě, 
to vše včetně dodávky materiálu; 

1.1.2 dodávka a montáž dřevěných palisád včetně terénních úprav svahu mezi 
palisádami pro zajištění nesesutí svahu při přívalových deštích; 

1.1.3 prodloužení hloubky jímacího vrtu o 6m (jímací vrt bude proveden do hloubky 
10m namísto původně sjednané hloubky 4m); 

1.1.4 doplnění dlažby z lomového kamene včetně provedení zemních prací pod 
herním prvkem z důvodu zabránění vsakování vody do původní pískové 
plochy a repase herních prvků; 

Rozšíření předmětu Díla je blíže specifikováno v nabídce Zhotovitele, která tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku. Místa realizace dalších prací a dodávek dle odst. 1.1.1, 
1.1.2 a 1.1.4 tohoto článku dodatku jsou zakresleny ve Výkresu změn, který tvoří 
přílohu č. 2 tohoto dodatku.  

1.2 Strany se dohodly, že čl. IV. TERMÍN PLNĚNÍ odst. 3 Smlouvy se mění a nahrazuje 
tímto zněním: 

3. Zhotovitel se zavazuje předat řádně dokončené dílo do 31. 8. 2016.   

1.3 Strany sjednávají cenu za rozšíření předmětu Díla (víceprací) blíže specifikovaného 
v čl. I. odst. 1.1 tohoto dodatku ve výši 105.544,- Kč bez DPH. Cena za rozšíření 
předmětu Díla (víceprací) je stanovena na základě nabídky Zhotovitele, je dohodnuta 
jako cena nejvýše přípustná a maximální.  

 

 

II. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Změna v místě umístění jímacího vrtu oproti projektové dokumentaci pro provedení 
stavby musí být odsouhlasena zástupcem objednatele, a to zápisem ve stavebním 
deníku.  

 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku, zůstávají 
v původním znění. 

3.2 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran 
obdrží po jednom (1) stejnopise. 

3.3 Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením ZMO Plzeň 4 č.       ze dne      . 



Objednatel:                                                                                                                                        Zhotovitel: 
Statutární město Plzeň  HABAU CZ s.r.o.    
Městský obvod Plzeň 4 
Číslo jednací CES:ke smlouvě 2016/003015 
Kód: …………………………….. 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

3.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídka zhotovitele ze dne       

Příloha č. 2 Výkres změn  

3.5 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a 
na důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

 

V Plzni dne 22. 8. 2016  V Praze dne 24. 8. 2016 

 

 

……………………………… ……………………………… 

Plzeň, statutární město 
Městský obvod Plzeň 4 
Bc. Michal Chalupný, starosta 

HABAU CZ s.r.o. 
Dipl. Ing. Eckhart Aschauer, jednatel 
 
 
 
………………………………… 
HABAU CZ s.r.o. 
Ing. Michal Tichovský, prokurista 
 
 
 

 


